
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 16.06.2017_________ № 154
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило­
жения к постановлению Регио­
нальной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
20.12.2016 № 507 «Об установле­
нии тарифов на теплоноситель, 
поставляемую ПУ ФСБ России по 
восточному арктическому району 
потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа, 
на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и це­
нам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 16.06.2017 № 14 и в целях приведения в соот­
ветствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 20.12.2016 № 507 «Об установлении тарифов 
на теплоноситель, поставляемую ПУ ФСБ России по восточному арктическому 
району потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2017



год» изменения изложив приложение к постановлению в редакции согласно 
приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возни­
кающие с 01 июля 2017 года.

О.Н. Кукиль
Руководитель Региональной 
по тарифам и ценам Камчатского



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.06.2017 № 154

«Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.12.2016 № 507

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ПУ ФСБ России по восточному 
арктическому району потребителям Петропавловск-Камчатского городского

округа, на 2017 год

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­
ции

Вид тарифа Г од(период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Экономически обоснованный тариф дл 
(тарифы указываются без Р

я прочих потребителей 
ДС)

1.1 ПУ ФСБ России по 
восточному аркти­

ческому району

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 50,70

1.2 01,07.2017-
31.12.2017 53,74

2.
Экономически обоснованный тар 

(тарифы указываются с Щ
иф для населения
С)*

2.1 ПУ ФСБ России по 
восточному аркти­

ческому району

одноставочный 
руб ./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 50,70

2 .2
01.07.2017 -
31.12.2017 53,74

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Примечание: товары работы и услуги ПУ ФСБ России по восточному арктическому району, 
в связи с применением организацией упрощенной системы налогообложения, НДС не обла­
гаются.

»


